
Současný stav
Drahovický most je pěší spojnicí mezi městskými částmi Drahovice a Bohatice vedoucí přes 

řeku Ohři. V minulosti byl využíván pro motorovou dopravu. Tato funkce časem zanikla a z 

mostu se stalo z velké části nevyužité a slepé místo, které bylo občany města vybráno pro 

revitalizaci.

Revitalizace

V rámci revitalizace, kterou plánuje KAM (kancelář architekta města), by se z mostu mělo stát 

pobytové místo, ka budou lidé chodit trávit čas. Na mostě budou upraveny povrchy, prostor 

bude osazen venkovním mobiliářem, bude zde umístěn stánek s občerstvením a studie 

zahrnuje i umístění řady vyřazených vývěsek, které budou sloužit jako výstavní plocha Galerie 

Venek. 

Galerie Venek
Galerie Venek získala od města Karlovy Vary sadu vyřazených vývěsek, které na Drahovickém 

mostě prožijí druhý život ve formě výstavní plochy pro současné umění.

Pět až šest kusů vývěsek bude umístěno v řadě vedle sebe, čímž vznikne velká a navazující 

plocha, která může být využita pro prezentaci série jednotlivých děl nebo pro jednu velkou 

site-specifik instalaci.

Rozměry jedné vývěsky (zasklená plocha určená k vystavování) jsou: 136x100cm a šířka 12 

cm. Vývěsky jsou však oboustranné, což znamená, že celková šířka je v půli přepažená deskou 

a reálná šíře prostoru, kam se dají umístit um. díla je ted zhruba 5 cm.

Drahovický
most



Slavnostní otevření pobočky na Drahovickém mostě a zároveň vernisáž první výstavy 

proběhne v rámci celonárodní akce Zažít město jinak ve spolupráci s KAMem 21. září. 2024.

Fotogalerie





Email Telefonní číslo

galerievenek@gmail.com 792775155

Děkujeme!


